
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

11 сентября 2023 года  № 90/13-5 

г. Дюртюли 
 

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский  

район Республики Башкортостан пятого созыва  

по трехмандатному избирательному округу №3 

 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах и на основании первого экземпляра протокола по избирательному 

округу, территориальная избирательная комиссия муниципального района  

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/102-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Маядыковский  сельсовет муниципального района Дюртюлинский  район 

Республики Башкортостан пятого созыва по трехмандатному избирательному 

округу №3 состоявшимися и действительными. 

2. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета 

сельского поселения Маядыковский  сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

трехмандатному избирательному округу №3(прилагается). 

 3. Направить текст сообщения для опубликования в газету 

«Юлдаш.Вести».  

 

 

Председатель            И.Ф.Шайнуров  

 

Секретарь                     Р.Р.Азнаева  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



Приложение к решению 

территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Дюртюлинский район  

Республики Башкортостан 

от 11.09.2023 №90/13-5 
 

 

10 сентября 2023 года состоялись выборы депутатов  

Совета сельского поселения Маядыковский сельсовет муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

пятого созыва 

 

Трехмандатный избирательный округ № 3 

 

Число избирателей внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования – 405 

Число избирателей, принявших участие в выборах по избирательному округу – 307 

 
Число голосов избирателей, 

полученных каждым  

из кандидатов   

Избранные депутаты 

ГАЙНИАХМЕТОВ 

Хабибян Сагитянович 

146 1) ГАЙНИАХМЕТОВ Хабибян Сагитянович, 

1958 года рождения; Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Миништы; Дюртюлинский 

филиал «Агидель» государственное унитарное 

сельскохозяйственное предприятие машинно-

технологическая станция «Центральная» Республики 

Башкортостан, инженер по механизации трудоемких 

процессов; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

2) ДАВЛЕТШИН Мунир Альбертович 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Миништы; домохозяин; 

выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

3) МУХАМАТДИНОВА Делара Амиряновна, 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, 

Дюртюлинский район, село Миништы; пенсионер; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

ДАВЛЕТШИН 

Мунир Альбертович 

138 

МУХАМАТДИНОВА 

Делара Амиряновна 

148 

ХАЙБРАХМАНОВА 

Гульнара Аблакимовна 

130 

ШАРИПОВ 

Зуфар Фамиевич 

 

46 

 

 

 


